UFES

Centro de
Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº 956/2025

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido

no Documento avulso nº 021710/2025-51 - Departamento de Fonoaudiologia - DF/CCS,

RESOLVE:

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Fonoaudiologia, de alteração

da Resolução nº 818/2024 do Conselho Departamental que trata da Banca examinadora

do Concurso Público para provimento do cargo de professor efetivo Adjunto A, área de

conhecimento: Fonoaudiologia (4.07.00.00-3)/Saúde Coletiva (4.06.00.00-9), em regime

de trabalho de 40 horas com dedicação exclusiva, tendo em sua nova composição o

disposto abaixo:
Onde se lê: Banca Examinadora: Titulares: Profª Drª Margareth Attianezi Bracet (membro
interno - Presidente); Profª Drª Mabel Gonçalves Almeida (membro interno); Profa Dra.
Michele Soltosky (membro externo - Instituto de Saúde Coletiva - UFF). Suplentes: Profª Drª
Larissa Helyne Bassan (membro interno); Profª Drª Liliane Perroud Miilher (membro
interno); Profª Drª Aline Neves Pessoa Almeida (membro interno); Profª Drª Claudia Maria
de Lima Graça (membro externo - UFRJ); Profª Drª Carla Salles Chamouton (membro
externo - UNESP).
Leia-se: Banca Examinadora: Titulares: Profª Drª Liliane Perroud Miilher (membro interno
- Presidente); Profª Drª Mabel Gonçalves Almeida (membro interno); Prof. Dr. Marcos
Vinícius Ferreira dos Santos (membro interno); Profa Dra. Michele Soltosky (membro
externo - Instituto de Saúde Coletiva - UFF). Suplentes: Profª Drª Larissa Helyne Bassan
(membro interno); Profª Drª Janaina de Alencar Nunes (membro interno); Profª Drª Claudia
Maria de Lima Graça (membro externo - UFRJ); Profª Drª Carla Salles Chamouton (membro
externo - UNESP).

Centro de Ciências da Saúde, 15 de maio de 2025.

Prof. Helder Mauad
Presidente

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/5483328/pecas/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 16/05/2025 às 11:06

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1130782?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.